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Vita

Hanns Ander - Donath

- geboren am 4.5.1898 in Burxdorf/Krs. Liebenwerda
als Sohn des Gasthofbesitzers Reinhold Ander und
seiner khefrau Auguste geb. lAiller

= schon vor der Schulzeit ( Volksschule,Gymnasium,
wittl. Reife ) Klavierunterricht durch Prof.
Ligyerhoff

- 1912 - 1916 Studium am Konservatorium in Leipzig
mit den Hauptféchern Klavier und Orgel

~ anschlieflender liilitardienst als Fuanker bis 1919

- von 1920 - 1922 an verschiedenen Dresdner Kirchen
tétig und ab 1922 Crganist und Kantor an der St.
Pauli- Kirche

- 1936 als Domorganist an die Frauenkirche Dresden
berufen

= durch anglo-amerikanischen Bombenangriff auf Dresden
im februar 1945 Verlust des Amtes und des gesamwten
persdnlichen Besitzes

- zeltweiliger Aufenthalt in Penig/Sa.

- Ende 1946 Umzug nach leipzig und dort Anstellung als
Kantor und Organist an der lLiichaeliskirche

- seltl Febr. 1948 auBerdem als Dozent an der evang.
Kirchenmusikschule Halle t&tig
= in den Jahren 1952/53 Besichtigung umd Begutachtung

sgmtlicher in Sachsen noch erhaltener Silbermannorgeln

-~ 1m Jahre 1953 Entlassung aus dem kirchlichen Amt infolge
von Unstimmigkeiten



im Auftrage des Eerliner Rundfunkkomitees irstellung
einer uDisposition fiur eine im sunkhsaus zu bauende
orgel und 1957 winweihung dieser

nach dem Tode der frau 1956 zweite Ehe, aus der drei
ninder hervorgingen

bis 1961 freiberuflich tatig, dabei auch verschiedene
Eonzertreisen, zum celspiel mit Thiiringer Singerknaben

1961 instellung in der Gemeinde Sthlen bei Leipzig und
ab 1962 als Crganist nach Zonneburg

1964 schwere Erkrankung und im _ktober verstorben
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I. rPersonliche Dokumente

—

Ta
1b

3a

48

138
14
148

15

16

17
18

18a-d

g=27

38-45
46
47

47a~-c

( chronologisch geordnet )

Erklérung d. Heichsmusgikkamwmer v. 21.12.1936
1 Bl. liasch.

Fragebogen v. 10.10.1939 1 Bl., gedr.m.iiasch.u.U.
Anzeige Ub. Verheiratung 1 Bl. gedr.m.liasch.u.U.

Litteilung d. Wehrbezirkskormando Dresden v.
14.10.1940 1 Bl. gedr.

rolizeil. Verfligung Oresden,14.12.1940 1 Bl.
gedr.m,U.

Antrag suf Kraftfahrzeugversicherung 1 Bl.
v. 29.11.1941 gedr.wm.hs.dintrag.o.U.

Kraftfahrzeugbrief v. 29.11.1941 8 Bl. gedr.
@m.hs.BEintrage.

Betreuungskarte f. fliegergeschid.Haushalt Dresd.
15.2.1945 2 Bl. gedr.m.hs.sintrag.u.U.

srklérungen iib. antifasch. Gesinnung d. Nachlassers
v. versch. Personen 9 Bl. Liasch.u.hs.m.U.v.1945/46

Bestatigung ib. erbrachten Nachweis antifasch.
Betdt. Dresden,25.4.1946 1 Bl. gedr.wm.U.

Dauerreisegenehmigung Leipzig,20.6.1946 4 Bl.
gedr.n.U.u.Photo

Polizeil. Anweldung Leipz.,11.12.1946 1 Bl.
gedr.m.hs.5intrag.u.U.

witteilung d. Entnazifizierungsk. d. Ev.-Luth.
Landeskirche iib. Veiterbeschiftigung Leipz.,

fragebogen 1 Bl. Masch.u.hs.m.U.Leipz.,29.4.1949
Lebenslauf v. 29.4.1949 1 Bl. lLiasch.Du.m.U.

tntlastungsschein f. Entnazifizierung Hamburg
16.2.1950 1 Bl. gedr.u.ldasch.u.U.

rassierscheine d. sowjet. Kommandatur a.d.J.1951
bis 1952 gedr.m.hs.Eintrag.u.U.

Steuerbescheinigungen u. Unterlagen f. Rentenbe-
rechnung 19 Bl. wmeist liasch.m.U.a.d.J.1951-1964

Todesanzeige Ronneburg 27.10.1964 2 Bl. gedr.

Annentafel o. D. hs. m. Urkunden als Anlagen
weist hs,m,U, 7 EBl.

Kritiken u. abgeschr. Programme, wshrsch.v. Herrn
G&rtner,einem iFregund d. Nachlassers hs.o.D. 8 Bl.

2 legative, d. Nachlasser b. Crgelspiel darstellend
OeDsi50:Us

Fhotos, Urgeln u. (rgelkonzerte darstellend,o.D.
O.U.u.0.lamen



48 - 49 DBleigtiftekizzen, d. lachlasser darstellend,
Verfasser unbek. 0.0.u.0.D.

49g rhoto v. Dresden 24x18 cm o.D.m.hs.Widng.

ITI. Korrespondenz

( alphabet. geordnet, vgl. Autographenkatalog)

Briefe v o n H. Ander-Donath

[reep——— R W e e

50 = 54 Abel, utto
55 - 56 Altenhain/Pfarramt

57 Amtsgericht/Entschuldisungsant <Rochlitz>
58 Auvgustin,

59 Augustusburg/Pfarramt d. St. Petri-Kirche
60 - 61 Bergner,

62 Berlin/Reichstelle zisen u. iletalle

63 - 64 Berlin/Pfarramt d. Bartolomsikirche

65 Bezirksverband d. Kirchenmusikerschaft <Dresden?
66 - 69 Birnbaum, Fritz u. Suse

70 Bohwer,

Tt = 3 Bénigk,

74 B&rner, Hans

75 Brandenburg/Pfarramt d. St. Gotthard-Kirche

76 - 78 Briickner,
79 - 80  Buchwald,

81 Bunzelmeyer, Rudolf

82 Clauss,

83 DDR/Regierung/Kanzlei d. Staatsprisidenten

84 Decker,

85 - 86 Demokratisch-antifasch.Partei/Sonderausschuf
Sachsen

87 - 88 Deutsche Celluloid-Fabrik/Abtlg. Decelith
<tilenburg)>

89 Deutsche Grawmwophon-Gesellschaft/Archiv-

Froduktion <Hannover>

90 - 100 Deutsche Schallplatten/Kinstl. Betriebs-
btiro <Berlin>

101-106 Deutschland (1871-1945)/Reichsrundfunk/
Reichssender<lresden)



107 - 108 Deutschland(1871~1945)/Reichsrundfunk/
Reichssender Leipzig

109 - 111 Dietl, Albrecht
112 - 113 Dresden/i'inanzant

114 Dresden/Gerichtskasse

115 Dresden/Konservatorium

116 Dresden/Cberlandesgericht/2. Zivilsenat

117 - 120 Dresden/OrtskirchensusschuB d. Domgeweinde

121 Dresden/Pfarramt d. Shrlich'schen Gestifts-
kirche

122 - 127 Dresden/Pfarramt d.Frauenkirche

128 Dresden/Pfarramt d. Kreuzkirche

129 Dresden/Pfarramt d. St. Josephskirche

130 Dresden/Pfarramt d4.3t. Paulikirche

131 Dresden/Pfarramt d. St. Petrikirche

132 - 133 Dresden/Polizeipréasidium
134 -~ 135 E.F.@alcker & Cie./Orgelbau <Ludwigsburg’

136 Espig, Gretl

137 Eutritzscher lLinnerchor <Leipzigy

138 Evang.-ILuth. Kirche Sachsens/Kreiskirchen-
amt <Leipzlg>

139 Evang.-Luth. Kirchgemeindeverband <Leipzigr>

140 - 148 Ewang.-Luth. Landeskirchenamt Sachsens
149 - 151 Evang.-Luth. Studentengemeinde <Halle)>

152 FDGB/Gewerksch. Bilhne, Film,liusik Leipz.

153 Fiedler,

154 Finsgsterbusch,

155 Fischer,

156 - 158 fransz,

159 Freiberg/Landgericht

160 Frohlich,

161 Gallert,

162 - 163 Geilsdorf, raul

164 GEizA/Bzirksdirekt. Westsachisen <Leipzig>

165 Geringswalde/Kirchenvorstand/Finanzausschus

166 Geyer (Sa.)/ Pfarramt

167 GlaB,

168 Glaswerke Ruhr-AG./Direktion <Issend>

169 Greifswald/Gemeindekirchenrat 4. St. .larien-
kirche

170 Grimm,H



171
172
174
175

179
183

184
185
186
188
193
95
198
205
219
221
223
228
231
232
234
238
239
240
242

244
247
251
253
255
256
257
258
259
263
264
265
270
271

272

173

178
182

187
192
194
197
204
218
220
222
227
230

233
237

241
243

246

250

2he

254

262

269

273

4ross-Schirma/Pfarrant
dlnther, Siegfried

Hgrtel,

Halle,

Hamann,

Hamburg,

Harnapp,

Heimat- u. SchloBmuseum <Burgk>
Heinrich,

Herrmann,

Herzbach,

Hilfswerk d. fvang.-Luth.Kirche in Thir.
Hiller, Lrich

Hinderer, Trude

Hoffmeister,

Hibner,

Jehmlich, Gebr./Urgelbaufirua
Jentsch,

Joppich,

Keilholz,

Knsk, Gustav
Kreischa/Pfarramnt

Kukat,

Kuntze, Karl A.

Landeskirchenrat d. Evang.-Luth. Kirche
{Eisenachkp

Landrock,

Leipzig/Heusverwaltung
leipzig/Kirchenvorstand d. Andreaskirche
Leipzig/Kirchenvorstand d. Auferstehungsgemeinde
Leipzig/Kirchenvorstand d. Geddéchtniskirche
Leipzig/Kirchenvorstand d. Gnadenkirche
Leipzig/Kirchenvorstand d. Heilandskirche
Leipzig/Kirchenvorstand d. ..arienkirche
Leipzig/Kirchenvorstand d. .ichaelisgeumeinde
Leipzig/Konsuu-Genossenschaft/Zentrale
leipzig/Ffarraat d. raul-Gerhardt-Kirche
Leipzig/Rat d. Stadt/iinanzen

Leipzig/Rat d. Stadt/Volksbildungsant

Leo,

Lindensundorf/¥irchenvorstand



274
s
280
281
201
293
294
295
299
301
302
303
304
305
306
307
308

310
317
313
314
315
316
S A
320
323
326
327
329
332
335
336
338
339
342
243
348
352

360
380

290
292

298

512

319
nee

3e5

528
331
334

341

347
351
359
379

Lindholn, o

Lotze, Gottfried

Lottermoser, ..ernerxr

wadaus, iriedemund

.artin, ilanna

wauersberger, wrhard

sende, Hobert

wichael, Gerhardt

wiltitz/Pfarrant

idinisterium f. Kultur <Berlin,DDR>
witzenheiwm, D

wbbius, uertrud

LMigge,

willer, Fritz

iulda/Ffarramnt

Nationale Front/Kreisausschull <Leipnigd

) Nationalsozial.oeutsche Arbeiterpartei/Urts—-

gruppe Hansg <Uresdeny

Naumann, Liargot
Neugersdorf/Blirgerueister

Noack,

Norddeutscher Rundfunk/Funkhaus <Hannover>
Uberbobritzsch/Pfarramt
vberfrohns/Pfarraut

Cehlxann, K

Uertel, Heinz Georg
Uppurg/Ffarrant

Passauer, H

reter, Herbert

Platzdasch, wolfgang

Polster, Wilhelm
Fretzschendorf/Pfarract

Probst, K

Haatz,

Hadke,

Reh,
Heichsmusikkanmmer/Landesleitung Sachsen
Reinhard Schmeisser/Crgelbaufirus
Richter, sugen

Rietzel,

Rodel,



381
382 -
384 =~
395 =
9%
2598 =
401
402
403
405 -
4Q7 -
410 -
414 -
416
417
418 -
435
436

437 -
458 -

460
461
462
463
464

465 -
471
472
473
474

475 - 476

476a
477
478
47788,

479
480
481

482

- £

Ronneburg/Gemeindekirchenrat

383
394
396

400

406
409
413
415

457
459

470

Ronneburg/Klubhaus"Karl L.arx"
Ronneburg/Pfarract
Rundfunk/Sender Leipzig
Rundfunkkomitee/Invest-Abtlg.
Rundfunkkomitee/uusik-Abtlg.
Sachsen/Amt f. Handel u. Versorgung
Sauison,

ﬁgy%qgler, Alfred

Schetelich, Jolfgang
Schindler, Lotte u. Verner
Schlatter, Viktor

Schleif'er, Karl

Schmeiss, P

Schneider, Lrich

Schénheit, wdith u. Walter
Schubert,

Schulze,

Schumann, Georg

Schwarz, H

Schweitzer,

Diegert,

Sinfonieorchester <Saalfeld,
othngen,

Stagma/Gesellsch.z.Verwertung musikal.
Urheberrechte

Strauch, Hermann von

Strube,

?uperlnten§§gggyJPSEg%Dlln

btrumpfel

Templin/Pfarramt

Thonas,

Thum/Kirchenvorstand d. St. Anna-Kirche
Tréagner, Richard

Uhluenn,

Versicherungsanstalt Sachsen/Zweigstelle
Krankenversicherung < Dresden>

Vogtmann, Hildegard
Volkskunstschule Leipzig
liach,

Wagner,

483 = 484 “Waldheim/Kirchenvorstand



485

Jleymarn, Ve

486 - 487 .lyss, Dora

Briefe

a n H. Ander-Donath
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488
489 -
492 -
494 -
496
497
498 -
501 =
503
504 -
506 -
508
509
516 =
hig =~
oy -

539
540~
h42
543 -
545
546 -
550 -
553 =
561 -
565
566 -

581 -
586
087
588 -
7 =

491
493
492

500
502

205
o07

532
536
538

541
544

549
552
560

564

580

585

294
297

Abendroth, Herrmann

Allz. Deutsche Credit-Anstalt
Ander-Donath, Llvira
Avgustusburg/Pfarremt d. St. Fetri-Kirche
Auler, Wolfgang

Atzerodt, Irene

Baum, Alfred

Bertsch, Wilhelm

Bengsch, Alexander

Bergner, Kurt _
Berlin/Kirchgemeinde St. Bartholomius
Berliner Rundfunk

Belller,

Birnbaum, ¥Fritz u. Suse

Bérner, Hans

Brandenburg/Gemeindekirchenrat d. St. Gott-
hardtsgemeinde

Briickner, Glinther

Briideranstalt .Lioritzburg

Claull, Hans

Clauss,

Deutsche Arbeitsfront/Gauverwaltung Sachsen
Deutsche Celluloid- Fabrik <Eilenburg>
Deutsche Grammophon-Gesellschaft <Hawburg>
Deutsche Kranken-Versicherungs- AG.
Deutsche Schallplatten <Berlin>

Deutscher Alpenverein/Zweig Dresden

Deutschland (187 1-1945)/Reichsrundfunk/
Reichssender<Leipzigy

Dietl, Albrecht

Dittwann,

Dresden/Arbeitsamt

Dresden/Dom (¥rauenkirche)
Dresden/Domkirche (Sophienkirche)



538 =
601 -
605

606 -
608 -
612 =
614

618

621
622

629
630

634

635
636

638

646 -
€48 -

49 o
650

684 -
686
687
688 -
690

695
696
697
698
699 -
201
702
93 =
705 -

600
604

607
611
613

617

620

628

633

645
647
649
683
685

689

700

704
707

- 8 -

Dresden/Gericht
Dresden/Konservatorium
Dresden/Kreis-Kirchenchorverband
Dresden/Oberbilirgermeister
Dresden/Polizeiprasidium
Dresdner Anzelger
Jresdner Philbharmonie
Eberhardt, i
Edition Peters <leipzig
E.F. Walcker & Cie./Orgelbau <Ludwigsburg
Espig, Gretl
Sutritzscher liénnerchor <Leipzig>
fvang .Kirchemmusikschule <Halle>
Evang. Studentengemeinde <Halle>
fiedler, Curt
Finsterbusch,
Fischer, IHans
Fischer, Rudolf
friedrich, Artur
Folgner, Karl-Joachim
Franz, GlUnther
Franz,
Freiberg/Dorkirchenvorstand
ird mr?"?&i Erst

allus & wiende <Altenburg?
Gebr. Jehmlich- Urgelbau <Dresden’”
Geilsdorf, Faul
Gera/Kreiskirchenant
Gerhardt, Paul
deringswalde/Pfarrant
Gema/Bezirksdirekt. liestsachsen <Leipzig?
Glaswerke Ruhr AG. <Lssen”
Gramofonove zavody Srraha>
Grimm, Jutta
Grumbt, Helwut
Guinther, Siegfried
Heénig, Paul
Hdertels,
Hahn,
Hainichen/Pfarraut
Halle,



708
799
711
712
713
714
743
744
745
752
760
761
763
764
765
766
768
770
771
ie
774
ks
776
tre
113
784
785
786
788
789
790
771
792

797
798

800
801
802
803

710

742
751
759

762

767
769

773

778

783

787

796

192

3804

s 9 -

Halle/Hinanzamt

Handwenn, wolfgang

Harnapp,

Harnisch, Lelnz
Herford/Superintendent

Herrmsnn, R

Hesses Lusikerkalender <iZerlin”
Hilfswerk d. evang.-luth. Kirche <3isenach>
Hiller, zrich

Hinderer, Trude

Hohne, vtto

Hoffmeister, Willi

Hﬁbner; Cors

Huhn, Rolf

Hipner, Fraul

Janig,

Jentsch, Ernst u. Bernhard

Jobst,

Johannes Klais Urgelbauanstalt KG. < Bonn>
Joppich, Ingeburg

Julius BllUthner Pianofortefabrik <Leipzig>
Just,

Kaiser, Arthur

Kandler, G

Knalk, Gustav

Enorr,

Kéhl, Herbert
Kraft~Versicherungs-AG. <Dresden>
Kretzschmar, R

Kreuzchor <Dresden”

Klinzel, Johannes

Kukat, Erich

Landeskirchenwusikdirektor . evang. Kirche
<Berlin-Brandenburg>

Landesverband f. christl.¥Frauendienst < lresden’>

Landesverein f. lnnere .ission d. evang.-luth.
Kirche in Sachsen <Uresden>

Leidhold,
Leipzig/Amt f, Kunst/Gohliser Schlifchen
lLeipzig/Bezirk/Abtlz. Kultur

Leipzig/Bezirkskirchenamt




- e

805 - 807 Leipzig/Finanzamt

808 Leipzig/Kirchenvorstand d. Wathanselgemeinde
809 Leipzig/Kirchgemeindeverband

810 - 815 Leipzig/i.ichaelisgeneinde

816 Leipzig/Oberbirgeri-eigter

817 Leipzig/Postamt

818 Leipzig/Volksbildungsdezernat

619 Leipziger Arbeitskreis f. Kirchenmusik
820 Leipziger Schubertbund

821 Leo, Lerta

822 Leonhardt, Rudolfl

823 - 825 Lindholx, U./Harmoniuwufabrik <Sorna>
826 Linker, Hilwmar

827 - 832 Ldtze, uottfried
833 - 836 ..adaus, rriedenund

837 wartin, iHanna

838 Lartin, idarta

839 uauersberger, .rhard
840 .ehderitzsch/Gemeinde
841 iletaxas, Constantin Th.
842 ueyer, unans wrh. Theoph.
843 - 846  lilichael, Gerhardt

&4/ wigset,; P. A. 4.

848 Mittweida/Kirchgemeinde
349 witzenhein, D

850 = Bh2 ilgze, darl
852 - 854  iiiller, Fritaz

55 Latlonalsozial. Lehrerbund/Kreisverwaltung
Suschatz?”

856 - 857 lLauwsann, Vaiter
-~

858 weuer lLelpziger .#Hnnergesangsverein
859 - 862 Heugersdorf/Birgerueister

863 feumann, liichard

864 WSDAP/Gauleitung Sachsen

865 - 866  Uberbobritzsch/rfarra:t
867 - 868  Lehluann, Kurt

369 .schatz/Zirgermeister
870 =~ 871 Jtto, Hanng
872 Fattensen/Pfarra it

873 - 874 Feter, derbart
S75 Fhysikal.-lTecian. Bundesanstalt <Bravnschweig>



376

877 — 879
880 = 8a81
882

883 - 886
887

888

888a

889 - 901
902

3 = 912
913 = Wiy
O18 = 929
930

931

932 - 936
937

938

939 — 972
974 - 978
2 =~ 1507
1008 = 1010
1011 1012
1013 - 1016
1017 - 1019
1020 1027
1028 1034
1035 - 1037
1038 - 1047
1048

1049 1066
1067

1068 - 1070
1071

1072 - 1074
1075

1076

-— 1 -

rlatzdasch, Wolfgang
Polster, wilhelm
Probst,X

Haatsz,

Radtke, ludolf

Rechtsanwaltsbiro: Lr. éroB/Dr. .jalther/
DUr. Birger <Dresden?

lieiche, .larlanne
Reichsinnungsverband d. Bauvhandwerks/3ezirks -
stelle Sachsen <Dresden>

heichsmusikkammer Sachsen

Reichsverband d. evang. Kirchenmusiker/
Landesverband Sachsen

Reinhard Schmeisser- (Urgelbau-Anstalt
Rochlitz>

Richter, bugen

Rietzel, Hans- Jurgen
Rochlitz/fmtsgericht/Entschul digungsamt
Rochlitz/Landrat H
Ronneburg/Pfarraut

RoBwein/Stadtpfarrant

Rothe, I

Rundfunk/Sender Leipzig
Rundfunkkomitee/Gruppe usik
Sachsen/evang.-luth. Landeskirchenawt <DLresden>

Sachsen/evang.-luth. Landeskirchenamt/
Finanzabtlyg.

Samson, Benvenuto

Schéufler, Alfred
Schetelich, Uolfgang
Schlatter, Viktor
Schleifer, Karl
Schmtlln/Superintendentur
Schonheit, Walter
Schulze, ilartel

Schumann, Gsorg

Schwarz, Anne und Ilax
Siegert, Lotti

S6hngen,
Stagrma/Bezirksleitung Sachsen <Leipzigl
Staub (?7), &

Stenz, rritz



1077

1079
1081

1083
1087
1088
1089
1091
1092
1097
1098
1099
1100
1106
1107
1108
1110
1111
1112
1115
1121
22
1124

1XI.

1078
1080
1082
1086

1090

1096

1105

1109

1114

1120

1123

- ) 62, G

Stier, Alfred

Stoll, Werner

Strauch, Hermann von

Strobach, Hans
Templin/Gemeindekirchenrat

Thérner, Helmut

Thomas, Hertha

Thomm, Hans-Jlirgen

Thiiringer Singerknaben/Sekretariat < Saalfeld>
Trégner, HRichard

Verband evang. Kirchenwmusiker Deutschlands
Vogtmann, [ildegard
Volkskunstschule < Leipzigr

Volk -u. lWissen- Verleg <Berlin,lLeipzig>
Weber, Lydia

Wildeis, Christa

iinkler, Karl

Wittmaack,

Wyss, loras

Zentralhaus fiir Volkskunst < Leipzig>
Zerbst/Pfarramt

Zeulenroda/Kirchgeweinde

Zickler, Heinz

liaterial zux Thema Crgel

( sachl. geordnet )

1. Einschétzungen u. Gutachten tib. Orgeln

1125

1126

Gutachten u. Linschétzungen d. Urgel
d. Doms (Frauenkirche) Dresden, insges.
14 Bl. , alles L.asch.bzw,. Liasch.Ju.

Bericht tib. neuere Crgelwerke d. Ma. Gebr.
Jehmlich JUTresden 2 Bl. liasch.Du.

b) in anderen Gebieten

— —— . —— S — . — — — — -

cesichtigung d. v. ra. Sauer neu erbauten
Chororgel im Dom zu Nawsburg 1 Bl. Lasch.



1128

1129

1130

131
1132
11332

1134

1135

- ']J —

Besichtigung u. techn. rriufung d.v.Fa.
Walcker uwmgebauten Hildebrandt-irgel in
d. Wenzelskirche zu Naumburg 1 Bl. .asch.

Disposition d. v. Fa. Utt restaurlierten
Orgel in St. Johannes-Pfarrkirche zu
Borgenstreich/flestf. 1 Bl. hekt.

Sinschitzungen v. Urgeln in Altenburg,Frau-
reuth,Zwickau, Neudorf, Freiberg, Reinhardts-
grimma 4 Bl. .lasch.Du.

Crgel in Eliasburg in Pockau 1 Bl. iiasch.Du.

Lingchiétzungen v. Urgeln im Lrzgebirge
2 Bl. liagsch.Du.

BEinschatzung d. Urgel in Kirche zu Thum
2 Bl s L‘iﬂﬂch - Du-

Crgel im Krewmatorium Baumschulenweg in
Berlin 1 Bl. liasch.Du.

Abschrift d. Disposition f. neue Urgel
im Sendesaal Villa Berg 1n Stuttgart
4 Bl, llasch.

2. Unterlagen zum Orgelneubau im Sendesaal d. Rundfunks

1136

1137 =

1138
o

1140
1141
1142

1143

[137a

Vorschlag A, Disposition u. Kostenanschlag
v. Gebr. Jehmlich-Crgelbau Dresden
14 Bl. lasch.Du.

Dispositionsentwiirfe f. Konzertorgel 2 Bl.
Masch.m.hs.Erg.

Gutachten 3 Bl. .Jasch.m.hs.Not.
FProtokoll itib. 3. Sitzung d. Sachverstin-

digen-Kommission f. Orgelneubau 2 Bl.lasch.Du.

rrotokoll Ub. 5. Sitzung d. Sachverstin-
digen~Komm.f,Orgelneuban 5 Bl. liasch.Du.

Protokoll iib. 6. Sitzung d. Sachversténd.-
Komm, f. urgelneubgau &8 Bl. ..asch.Du.

Persdnl. Stellungnashme zu versch.Punkten
d. Sitzungs-Frotokolle 2 Bl. lLiasch.Du.

techn., Zeichnung v. Treigergeriist d. Urgel-
baus 1 gefalt. Bl.

3. Typoskript fir Vortrag

1144

Die Orgel im Haume der Kirche 27 Bl, Llasch.Du.

4, rPrifungsunterlagen itib. Urgelunterricht d. Nachlassers

1145a~-1145d FPrifungsprotokolle f. hauptberufl.iirchen-

musiker v, .8rz-Julil1949 4 Bl. gedr.



IV. Gedrucktes

( Thematisch geordnet )

e —— — e e S S . — e — — e [ S T N . B R B P m— - B

1146 - 1513 ZXonzertprogramme aus den Jehren 1911-
1977 aus versch. Urten u. Anlissen
1 wappe

2. Frogramme v, Konzerten ohne nachweisbare Teil-

T — T — T B T S — i — — - — v o o p— — . ——— i — —— T B i gy T s

S — T W —— . gy Sy —

1514 - 1539 FProgramme, v, a. von Chorkonzerten u.
Auftritten d. Leipz. Schubertbundes
aus den Jahren 1913-1944 1 l.appe

1540 Frogramm v. Passionsmusik d. Uresdner
Kreuwzchores v. 1963 1 Faltbl.m.Widug.
R. iiauversberger

— e i — g e — . e T T o, S T S . S e - e g

1541 vle dreil urgeln des Domes zu bresden'ﬁwf“%W?wsﬁﬁf
v. H, Ander-Donath 4 5. o0.D. ﬁjL:?ﬁTﬁ%f

T e TR T AL PR Sy - Ex

1542 - i544 ‘ialcker- Lausmitteilungen ¥r. 7,8,9 u. ? ]
10 v. Aug.1954- .81z 1955 3 Hefte n.
insg. 16 2l.

1545 conderdruck aus d. Altehburger :deimatbl.
Nr. 3 v. 1937 z. Thema " Der Jrgelbauer
Gottfr. Silbermann u. sein Jerk in der
Kirche zu Fonitz " v. Kurt wWalther 4 El.

1546 Jubildum d. 200 jdihrizen Jestehens d.
Silbermann-Urgel in Crostau 1 il.

1547 wund vz unseren Kirchturm v. F.Hibold
T Bl

1548 Jrgel-ilerkbl. 2 El.

e B T S ey e e e S

1549 - 1743 Zeitungsausschnitte aus versch. Zeitungen
u.versch, Zeiten u, Kritiken tib. Konzerte
d. Nachlassers 1 .iappe




